
Abstrakt 

Bakalářská práce „Ethnoscapes a socioscapes: Praha ve zkušenostech vietnamských 

imigrantů“ se primárně věnuje vietnamské komunitě a jejímu pohybu po Praze. Je 

inspirována projektem spojeným s osobou Waltera Benjamina, který si při pobytu v Paříži 

vedl poznámky o místech, kde se pohyboval. Přestože jsou Vietnamci vděčným tématem 

v médiích, nedomnívám se, že je veřejnost dostatečně o této komunitě informována. Práce je 

založena na kvalitativním výzkumu, v rámci něhož proběhlo 5 polostrukturovaných 

narativních rozhovorů v jedné vietnamské rodině žijící dlouhodobě v Praze. V první části se 

věnuje historii vietnamské imigrace na území ČR a současné situaci, dále se zabývá 

teoretickými východisky a krátkým vymezením používaných pojmů. Druhá část blíže rozebírá 

použitou metodologií a průběh jednotlivých rozhovorů. Odkazuje také na literaturu zabývající 

se tímto tématem a na již proběhlé výzkumy. Poslední část blíže charakterizuje jednotlivé 

respondenty a jejich pohyb po Praze, zároveň také analyzuje respondenty mezi sebou a snaží 

se najít určité podobnosti, tendence a charakteristiky. Nedílnou součástí práce jsou i přiložené 

mapy, které vizuálně zachycují pohyb respondentů a slouží k lepší ilustraci zmiňovaných míst 

pro čtenáře. 

 


